
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CONSORZIO DI BONIFICA MONTANA DEL GARGANO 
SAN MARCO IN LAMIS - FOGGIA 

DELIBERAZIONE  N.  10/15       
DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
Oggetto: Rete di acquedotti minori nel comprensorio del Consorzio di Bonifica Montana 

del Gargano con utilizzo di risorse idriche locali. Schema Sud. 2° lotto -
Estendimento (PUG/AC/01/B): Sostituzione Funzionario Delegato        . 

 

L’anno duemilaquindici il giorno 23 del mese di dicembre alle ore 9.00, il Consiglio 

di Amministrazione del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano si è riunita in Foggia, 

nella sala delle riunioni della sede di Foggia del Consorzio a seguito di auto convocazione  

---------------------------------------------------- O M I S S I S ------------------------------------------------- 

Sono presenti i Sigg.: 1) TERRENZIO Eligio Giovan Battista, Presidente; 2) 

PALMIERI Michele, Vice Presidente; 3) CUSMAI Domenico Vincenzo; 4) DEL VECCHIO 

Giosuè; 5) GENTILE Antonello; 6) RINALDI Leonardo; 7) SANTORO Luigi; 8) 

SCHIAVONE Francesco; Consiglieri. 

 

E’ altresì presente, a norma dell’art. 61 dello Statuto Consorziale e dell’art. 33 della 

L.R. n. 4/12, la dott.ssa Carmela VINCITORIO, Revisore Unico. 

 

Assente il Sig. RIGNANESE Generoso, Consigliere. 

 

Partecipa alla riunione il Direttore Unico, ing. Marco MUCIACCIA, ai sensi dell’art. 

54 dello Statuto consorziale. 

 

Il Presidente, preso atto delle giustificazioni del Consigliere assente e constatata la 

validità della riunione, ai sensi dell’art. 53 dello Statuto consorziale, dichiara aperta la 

seduta ed invita i presenti, prima di dare inizio alla trattazione dell’ordine del giorno, a 

nominare due scrutatori da scegliersi tra i Consiglieri presenti. 

 

All’unanimità, per alzata di mano, vengono nominati quali scrutatori della riunione il 

sig. DEL VECCHIO Giosuè ed il sig. GENTILE Antonello, e si dà, quindi, inizio alla 

trattazione dell’ordine del giorno. 

 

E’ presente il segretario degli organi deliberanti, dott. Luciano CICIRETTI. 

O M I S S I S 

Dopo esauriente discussione, viene presentato il seguente provvedimento: 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Premesso che: 

- con Deliberazione Presidenziale n. 31 del 29/08/2012, ratificata con 

Deliberazione della Deputazione Amministrativa n 229 del 18/09/2012, è stato 

nominato, tra l’altro, quale Funzionario delegato alla Gestione del progetto Reti 

di acquedotti minori nel Comprensorio di Bonifica Montana del Gargano con 

l’utilizzo di risorse idriche locali. Schema Sud – 2° Lot to – Estendimento 

(PUG/AC/01/B) il Presidente p.t. del Consorzio, Giancarlo FRATTAROLO; 

- con propria Deliberazione n. 1, del 18/12/2015, è stato nominato, a seguito del 

rinnovo degli Organi di Amministrazione, quale nuovo Presidente pt. Del 

Consorzio il dott. Eligio Giovan Battista TERRENZIO;  

 

Ritenuto necessario, quindi, dover individuare quale nuovo Funzionario delegato 

alla gestione l’attuale Presidente p.t. del Consorzio, Eligio Giovan Battista TERRENZIO e 

di confermare quali componenti dell’apposito Ufficio del Funzionario Delegato il dott. 

Michele d’Errico Ramirez e la rag. Anna Rita Andrano, rispettivamente Capo Settore e 

Funzionario del Settore Ragioneria e Bilancio del Consorzio, e, successivamente, 

chiunque altro il Presidente pt del Consorzio dovesse ritenere necessario a seconda delle 

esigenze che emergeranno nel corso dell’attività, attesa la particolarità dell’incarico in 

argomento; 

 

Visti l’art. 41 dello Statuto del Consorzio e l’art. 29 della l.r. n. 4/2012; 

 

D E L I B E R A 

 

- di nominare quale Funzionario delegato alla Gestione del progetto Reti di 

acquedotti minori nel Comprensorio di Bonifica Montana del Gargano con l’utilizzo 

di risorse idriche locali. Schema Sud – 2° Lotto – Estend imento l’attuale Presidente 

p.t. del Consorzio, Eligio Giovan Battista TERRENZIO in sostituzione del già 

presidente Giancarlo FRATTAROLO; 

- di confermare la composizione dell’apposito Ufficio del Funzionario Delegato nelle 

persone del dott. Michele d’Errico Ramirez e dalla rag. Anna Rita Andrano, 

rispettivamente Capo Settore e Funzionario del Settore Ragioneria e Bilancio del 

Consorzio, e, successivamente, chiunque altro il Presidente pt del Consorzio 

dovesse ritenere necessario a seconda delle esigenze che emergeranno nel corso 

dell’attività, attesa la particolarità dell’incarico in argomento; 

- di confermare che, alle competenze rivenienti dall’espletamento dell’incarico di cui 

trattasi, si farà fronte con le “Somme a disposizione dell’Amministrazione” previste 

nel quadro economico di progetto, la cui quantificazione sarà effettuata dal 

Funzionario delegato in un successivo momento;  

- di trasmette il presente provvedimento al Ministero delle Infrastrutture e ai 

competenti Organi istituzionali per l’adozione dei conseguenti provvedimenti di 

competenza; 

- di autorizzare i competenti servizi del Consorzio ad espletare tutti gli atti relativi la 

pratica di cui trattasi, nonché ora per allora, tutti gli atti amministrativi e tecnici 

consequenziali alla presente Deliberazione. 

 

Il presente provvedimento, la cui esecutività è subordinata ai controlli previsti 

dall’art. 35 della LR 13/03/2012 n. 4, messo ai voti per alzata di mano viene approvato 

all’unanimità.  

 

O M I S S I S 

 

 di quanto sopra si è redatto il presente verbale che letto ed approvato, viene 

sottoscritto. 

 

                                                                                                 IL PRESIDENTE 

 

IL SEGRETARIO DELL’ADUNANZA 

 

 


